Приложение  №2

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
(на оказание услуг)

д. Буторлино                                                                                        «____»____________201__г.

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Буторлинская  основная  общеобразовательная  школа  «Вязниковского района  Владимирской  области» в лице руководителя учреждения педагога-организатора  Большаковой  Светланы  Алексеевны,  действующей на основании Устава учреждения, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны, и юридическое лицо, физическое лицо (гражданин или группа граждан), управляющий совет

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации, предприятия, учреждения или указать Ф.И.О. каждого из состава   группы жертвователей)
именуемый (ые) «Жертвователь (ли)»  или  даритель (ли), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.По настоящему договору «Жертвователь (ли)» оказывает содействие в деятельности сферы образования и науки, путем предоставления безвозмездно услуг _________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                            (наименование услуг, выполняемой работы)                                                                               для поддержки общеобразовательного учреждения, с последующим учетом всех операций.
2. Обязательства сторон
2.1.«Жертвователь (ли)» передал безвозмездно в качестве дара, а «Учреждение» приняло по настоящему договору предоставленные услуги________________________________________

_________________________________________________________________________________

                                                    ( вид  услуг; выполненных работ)
свободные от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора «Жертвователь (ли)»  не  мог (ли) не знать.

2.2. «Учреждение», принимающее пожертвование, приняло на себя обязательство предоставленных услуг  на улучшение своей образовательно-воспитательной деятельности, а также материально-технической базы учреждения и вести  обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных услуг.

2.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются законодательством  РФ.

2.4. «Жертвователь (ли)» оказывает (ют) услуги с использованием собственных материалов, либо материалов учреждения ( нужное подчеркнуть).

Перечень материалов:

	№
	Наименование предмета
	Количество
	Цена
	Сумма

3.Заключительные положения
3.1.   Договор вступает в силу с момента его подписания.

3.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
Подписи сторон:
«Жертвователи)     ____________________             _____________________

                                                ( Ф.И.О.)                                          (подпись)
 «Учреждение»   ______________________           ______________________

                                (наименование должности)                  (подпись расшифровка подписи)
  М.П.